

# WZW nie może czekać - zbadaj się!

Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień WZW. Z tej okazji w ponad 100 krajach na całym świecie eksperci przypominają o ryzyku, jakie niosą ze sobą nieleczone zakażenia wątroby, w tym WZW B i WZW C. W Polsce kampanię WZW nie może czekać prowadzi Fundacja Gwiazda Nadziei.

Nowe dane dotyczące WZW C wskazują na to, że ostatnie dwa lata to zdecydowany wzrost wykrywania tej choroby na bardzo późnym, trudnym lub niemożliwym do wyleczenia etapie. Dlatego eksperci przypominają - WZW C można wyeliminować, ale trzeba się badać.

## Niepokojące dane

Według najnowszych światowych danych Wirusowe zapalenie wątroby typu B i C powoduje ponad **1 mln zgonów rocznie**, więcej niż HIV/AIDS, czy malaria. **Nie ma skutecznej szczepionki przeciwko WZW C.** Jedyne badanie krwi jest w stanie dostarczyć nam informacji o tym, czy jesteśmy zakażeni czy też nie. Zaszczepić możemy się jedynie w kierunku wirusa HBV.

- *Każdy Polak przynajmniej raz w życiu powinien być przetestowany na HCV. Nadal nie mamy takiej świadomości zagrożenia, jak w przypadku chociażby zakażenia HIV. Niestety nadal w szpitalach widzimy za dużo chorych w ciężkim stanie, chorych, którzy przez lata nie wiedzieli o swoim zakażeniu.* – informuje ekspert, **Profesor Jerzy Jaroszewicz**, Prezes Polskiego Towarzystwa Hepatologicznego.

## Od lipca wykonasz badanie anty-HCV bezpłatnie w POZ

Od 1 lipca lekarze POZ mogą zlecać swoim pacjentom badanie na obecność przeciwciał wirusa HCV (anty-HCV) na koszt NFZ. Eksperci oceniają, że wreszcie pojawiła się realna szansa na eliminację tego wirusa w Polsce.



**Barbara Pepke**

Prezes Fundacji  
Gwiazda Nadziei

W tym szczególnym dniu zachęcam, abyście Państwo wykonali badanie anty-HCV. Fundacja Gwiazda Nadziei, jako organizator globalnej kampanii pod przewodnictwem World Hepatitis Alliance, organizuje wiele aktywności, mających na celu nie tylko edukację pacjentów, ale też wskazujemy im miejsca, w których takie badanie mogą wykonać bezpłatnie. Proszę pamiętać, że tylko wynik testu daje nam szansę pozbycia się wirusa HCV, a im wcześniej to się stanie, tym większą mamy szansę na wyzdrowienie.

## Czym jest WZW?

Wirusowe zapalenie wątroby najczęściej wywoływane są przez dwa wirusy HBV i HCV. Stąd nazwa WZW B i WZW C. Wirusy zapalenia wątroby typu B i C przenoszone są głównie przez krew, do większości zakażeń dochodzi w wyniku kontaktu z krwią osoby zakażonej.

Eksperti szacują, że z HCV żyje w Polsce nieco ponad **100 tysięcy osób**, kolejne **500 tysięcy jest zakażonych wirusem HBV**. Programy lekowe zapewniają w Polsce wszystkim bezpłatny dostęp do najnowocześniejszych terapii, które pozwalają na szybkie wyleczenie niemal wszystkich zakażonych wirusem HCV i kontrolę nad namnażaniem się wirusa u zakażonych HBV. Diagnostyka HBV od wielu lat jest dostępna u lekarza rodzinnego.

- *Zachęcam do wykonania badania wszystkich tych, którzy nigdy w życiu nie testowali się na obecność wirusa HCV. Zakażony może być każdy. W ostatnich dwóch latach, obserwujemy znaczny wzrost wykrywania zakażeń HCV na bardzo późnym etapie choroby, gdy doszło już do silnego uszkodzenia wątroby a nawet doprowadziło do zmian nowotworowych* – mówi **Profesor Jaroszewicz**.

Specjaliści dodają, że wykrycie zakażenia wirusami zapalenia wątroby znacznie zwiększa szansę na uniknięcie późnych następstw zakażenia (marskości i raka wątroby). Dlatego warto badać się, a Światowy Dzień WZW to dobry pretekst, aby pomyśleć o swojej wątrobie.

28 lipca - Światowy Dzień WZW

Co 30 sekund na świecie z powodu WZW umiera 1 osoba\*

WZW  
NIE MOŻE  
CZekać!

HEP  
CAN'T  
WAIT!

Nie czekaj! Wejdź na stronę [gwiazdanadziei.pl](http://gwiazdanadziei.pl) i dowiedz się więcej.

\*worldhepatitisday.org

Partnerzy kampanii:

abbvie



Inicjatorem kampanii w Polsce jest Fundacja Gwiazda Nadziei

